
 

 

UCHWAŁA NR 36/VII/2015 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, 

zasad jego przyznawania i wypłacania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz.594 z późn. zm.) art.54 ust.7 w związku z art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela ( tekst jednolity: Dz. U. z 2014r. poz.191 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego zasady jego 

przyznawania i wypłacania dla nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych na podstawie 

Karty Nauczyciela w samorządowych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Dubiecko. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r – Karta Nauczyciela 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. ,poz. 191 z późn. zm.) 

2. szkole – rozumie się przez to przedszkole, oddział przedszkolny, szkołę podstawową, zespół szkół 

lub gimnazjum, dla której organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko, 

3. dyrektorze lub wicedyrektorze – rozumie się przez to dyrektora lub wicedyrektora jednostki 

organizacyjnej o której mowa w pkt 2, 

4. nauczycielu – rozumie się przez to również wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w jednostkach organizacyjnych o których mowa w pkt2, 

5. organie prowadzącym szkołę – rozumie się przez to Gminę Dubiecko 

Rozdział 2. 

Zasady przyznawania, wypłacania i wysokość dodatku 

§ 3. 1. Nauczycielowi przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy w sytuacjach określonych 

w art. 54 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 

uprawnionego nauczyciela wynosi miesięcznie: 

1) dla rodziny 1 osobowej- 1 zł; 

2) dla rodziny 2 osobowej- 2 zł; 

3) dla rodziny 3 osobowej- 3 zł; 

4) dla rodziny liczącej 4 i więcej osób - 4 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 czerwca 2015 r.

Poz. 1845



3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 

zamieszkujących: 

1) współmałżonka, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, 

3) pozostających na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 18 roku 

życia lub do czasu ukończenia przez nie gimnazjum albo szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak 

niż do ukończenia 21 roku życia, 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia, 

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów. 

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 

przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysokości określonej w ust. 1. małżonkowie wspólnie 

określają pracodawcę, który będzie im ten dodatek wypłacał. 

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 

nauczycieli, o których mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, 

a dyrektorowi - Wójt. 

6. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 

złożył wniosek o jego przyznanie. 

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego 

do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego. 

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

2) pobieranie zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej: 

w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była umowa o pracę na czas 

określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na którym umowa była zawarta. 

9. Nauczyciel uprawniony do otrzymania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego zobowiązany jest 

powiadomić organ przyznający dodatek o każdorazowej zmianie warunków mających wpływ na wysokość 

dodatku. 

10. Nauczyciel zatrudniony w wymiarze niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć nie ma prawa 

do dodatku mieszkaniowego. 

11. Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest miesięcznie z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 4. Regulamin został uzgodniony z Zarządem Oddziału ZNP w Dubiecku w dniu 16.04.2015 r. 

i Komisją Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu 

w dniu 09.04.2015 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 01 września 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

            Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1845



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art.54 ust.7 w związku z art.30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r – Karta Nauczyciela 

(tekst5 jednolity: Dz. U. z 2014 r poz.191 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 

terytorialnego określa w drodze regulaminu wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 

Nauczycielski doda6tek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiejskim 

i oraz w mieście liczącym do 5000 mieszkańców, który posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska 

nauczyciela. 

Do chwili obecnej zasady przyznawania i wysokość dodatku mieszkaniowego uregulowana była 

w regulaminie wynagradzania nauczycieli - Uchwała Nr 162/XXIX/09 Rady Gminy Dubiecko z dnia 

28.04.2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy 

,zasady obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw a także wysokość 

i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród i innych składników wynagrodzenia 

oraz nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego która straciła moc prawną w związku z uchwaleniem nowego 

regulaminu. Uwzględniając uzgodnienia Zarządu Oddziału ZNP w Dubiecku z dnia 16.04.2015r z regulaminu 

wynagradzania nauczycieli wyłączono dodatek mieszkaniowy a zasady jego przyznawania, wypłacania 

i wysokość ustalono w odrębnej uchwale Rady Gminy Dubiecko. 

Ustalono nowe (zmniejszone) wysokości dodatku mieszkaniowego w zależności od liczby osób w rodzinie 

uprawnionego nauczyciela. Kosztem zmniejszenia dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli w regulaminie 

wynagradzania nauczycieli przyjętego odrębną Uchwałą Rady Gminy Dubiecko zwiększono fundusz 

na dodatki motywacyjne nauczycieli o 2% w stosunku do regulaminu wynagradzania nauczycieli, który traci 

moc prawną w związku z uchwaleniem nowego regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Regulamin został uzgodniony z Komisją Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 

i Wychowania w Przemyślu w dniu 09.04.2015 r. oraz z Zarządem Oddziału ZNP w Dubiecku w dniu 

16.04.2015 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1845


		2015-06-15T14:46:42+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




